АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2024                                                           № 378

г. Красноперекопск

Об утрате силы постановления администрации от 04.12.2023 №1180 «Об

утверждении Положения о комиссии по установлению факта проживания

гражданина в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации,

факта нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате

чрезвычайной ситуации и факта утраты заявителем имущества первой

необходимости в результате чрезвычайной ситуации» с изменениями и

дополнениями

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», от 21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»,  Законом Республики Крым от 09.12.2014

№25-ЗРК/2014 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.05.2022 № 367 «Об

утверждении Порядка и условий назначения ивыплаты единовременных денежных

выплат гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Уставом муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым, принятым 4 заседанием

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, постановлением

администрации Красноперекопского района от 14.05.2024 №322 «О создании

Комиссии по установлению факта проживания гражданина в жилом помещении,

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий

жизнедеятельности граждан в результате чрезвычайной ситуации и факта утраты

заявителем имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации

и утверждении Порядка установления факта проживания гражданина в жилом

помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий

жизнедеятельности граждан в результате чрезвычайной ситуации и утраты

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившими силу постановления администрации:

 от 04.12.2023 №1180 «Об утверждении Положения о комиссии по

установлению факта проживания гражданина в жилом помещении,

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий

жизнедеятельности граждан в результате чрезвычайной ситуации и факта

утраты заявителем имущества первой необходимости в результате

чрезвычайной ситуации»;

 от 14.12.2023 №1231 «О внесении изменений в постановление администрации

Красноперекопского района от 04.12.2023 №1180 «Об утверждении

Положения о комиссии по установлению факта проживания гражданина в

жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, факта

нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате чрезвычайной

ситуации и факта утраты заявителем имущества первой необходимости в

результате чрезвычайной ситуации».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной интернет-странице

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном

издании муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский

район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации                                                                              С.И.Биданец

Постановление внесено на рассмотрение сектором

по вопросамгражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций,профилактике терроризма

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

_________________А.А. Артемова

_________________2024

Заместитель главы администрации

________________А.А. Мехоношина

________________2024

Заместитель главы администрации

________________А.И. Афанасьев

________________2024

Руководитель аппарата администрации

________________Т.М. Коваленко

________________2024

Начальник отдела по вопросам

контроля и обращений граждан администрации

_____________  О.СКорниенко

______________2024

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

______________И.И. Фрич

______________2024

Заведующий сектором по вопросам

гражданской обороны ичрезвычайных

ситуаций, профилактикетерроризма администрации

_______________В.И. Драпак

_______________2024

Заместитель начальника отдела по вопросам

архитектуры и градостроительства

_______________И.Б. Жолондковская

_______________2024

Рассылка: дело № 01.03.02-01, подразделениям звена ТП РСЧС  Красноперекопского района,

членам Комиссии

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 20.06.2024

№ Исорг -20350015-2100-24/-20350015